2016.5.5
宗教者ネットの皆様

５月３日の憲法集会は、５万人もの仲間の方々が、東京・有明に集まりました。野
党の選挙協力も進んでいます。北海道の補選の野党統一候補の大善戦は、私たちに
大きな勇気と励ましを与えてくれました。さらに野党の共同が広がり、選挙に勝利
することが、私たちのいのちと人権を守ることにつながります。
共に祈り、力を尽くしてまいりましょう。

◎戦争法の廃止を求める宗教者祈念集会
  ５月１０日（火）１４：００〜１５：３０  衆議院第２議員会館第５会議室
 ※許すな憲法改悪！市民連絡会の高田健氏より状勢報告（３０分）があります。
 ※集会後、衆議院第２議員会館前で祈念行動を行います。
   呼びかけ 宗教者九条の和・平和をつくり出す宗教者ネット
☆第１４９回宗教者ネットの毎月の国会祈念行動（１３年目に入っています）は、こ
 の集会に合流します。
☆「戦争する国に反対し、脱原発を求める要請書」の署名集約にご協力ください。
  署名数（４月 ２５７筆 総数１１０,８１１筆）
☆６月は１５日（水）、７月は８日（金）、８月は２３日（火）です。

◎成田空港の軍事利用と平和を考える集い ー“軍事利用は絶対に認めない”
 と明記された「取極書」を政府も成田空港も守るべきだー
５月１５日（日） １３：００〜１６：００
  場所：成田国際文化会館「小ホール」（成田市土屋３０３）
  ☆行き方：京成・JR成田駅から車で約１０分
  ☆「集い」の内容

     ・「取極書」を結んだ当時の話
     ・国会審議の中で明かになった軍事利用について
     ・パネラーとして日本山妙法寺の武田隆雄師も加わります。
      （成田空港の敷地内に日本山の「平和塔」が建立されています）

◎戦争法廃止！安倍内閣退陣！５・１９総がかり行動

５月１９日（木）１８：３０〜１９：３０  衆議院第２議員会館前
   （この日の行動で、２０００万署名の署名提出が行われます）

◎ 戦争法に反対する宗教者・信者全国集会

 ５月３１日（火）１４：００〜１６：３０ 東京・築地本願寺で集会
         集会後、築地本願寺より銀座に向けて平和行進
  ☆行き方：東京メトロ「築地駅」徒歩１分 他

◎戦争法廃止！安倍内閣退陣！６・５ 国会大行動
  ６月５日（日） １４：００〜  国会周辺
   「戦争法の廃止を求める統一署名」はさらに６月３０日まで継続します
２０００万署名運動へのご協力をよろしくお願い申し上げます    〈５月３日現在、１２００万人到達〉

☆「いのち」と人権を守るため「緊急事態条項」の新設に反対しましょう！
  宗教者緊急アピールを衆・参すべての国会議員にファックス送信しています。

                   平和をつくり出す宗教者ネット事務局
     電 話 ０３−３４６１−９３６３  ＦＡＸ ０３−３４６１−９３６７